
TO JE DOBRÁ VODA!!!

“MĚL JSEM ŽÍZEŇ A DAL JSI MI NAPÍT.”

“Voda, kterou mu dám, stane se v něm 
pramenem, vyvěrajícím k životu 
věčnému.‚“
(Jan 4, 13-14)

Voda, o které mluví Ježíš, je láska, 
kterou nám přinesl. 
Jak můžeme čerpat z této jeho 
vody?

p
tá

m
 s

e
 

č
tu

 

SKUTKY MILOSRDENSTVÍ UVÁDÍ SRDCE DO POHYBU

Přístup k pitné a bezpečné vodě je základní, 

univerzální právo člověka, protože rozhoduje 

o přežití lidí a je tedy podmínkou pro plnění 

dalších lidských práv … 

Naše zodpovědnost 

ENCYKLIKA LAUDATO SÍ PAPEŽE FRANTIŠKA 

VYBARVI  OBRÁZEK

Každá chvíle, kdy se snažíme žít evangelium, je kapkou živé vody. 
Každý skutek lásky bližnímu je doušek této vody.

Voda se stala v židovské tradici 

obrazem starého ZÁKONA. 

Samaritánka zná pouze 

starodávnou Jakubovu STUDNU*. 

Místo toho se Ježíš nabízí jako 

PRAMEN živé vody. 

* Židovský patriarcha, syn Izáka a Rebeky, 

který se také jmenoval Izrael. 


